

Nr 41

Utlåtande i anledning av motioner om femdagarsvecka året om inom försvaret.

I de likalydande, till allmänna beredningsutskottet hänvisade motionerna I:730 av herr *Nils-Eric Gustafsson m. fl.* och II:927 av herr *Elmstedt m. fl.* hemställes, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla dels om utredning rörande tillämpning av femdagarsvecka året om inom försvaret, dels att de förslag som föranledes härav snarast måtte föreläggas riksdagen.

Motionärerna anför i huvudsak följande.

Femdagarsveckan blir alltmer allmän i vårt land. Numera synes fria sommarlördagar vara regel utom inom vissa särskilda verksamheter, och utvecklingen har också fortsatt så att betydande grupper har fria lördagar året om.

När riksdagen 1966 fattade beslut rörande de värnpliktigas utbildning berördes också femdagarsveckan. Beslutet innebar att femdagarsvecka skulle tillämpas under de tre sommarmånaderna och att man härutöver i begränsad omfattning skulle få omfördela tjänstgöringstiden under veckan så att fria lördagar skulle erhållas.

Det synes enligt motionärerna angeläget att ta upp frågan om ytterligare anpassning av tjänstgöringsveckan inom försvaret, så att man även där får femdagarsvecka. Man bör ingående pröva möjligheterna att övervinna svårigheterna att omfördela veckotjänstgöringstiden så att fria lördagar erhålles året om.

Utskottet

Motionärerna hemställer om utredning och förslag rörande tillämpande av femdagarsvecka året om inom försvaret.

Enligt vad utskottet inhämtat avses tilläggsdirektiv komma att utfärdas till 1966 års värnpliktskommitté, innefattande bl. a. uppdrag att utreda konsekvenserna av att införa femdagarsvecka i försvaret. Motionärernas önskemål kan således väntas bli tillgodosedda utan något riksdagens initiativ.

Utskottet hemställer därför,

att de likalydande motionerna I:730 och II:927 icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 7 maj 1968

På allmänna beredningsutskottets vägnar:

HARALD J. SKOGLÖSA

Närvarande:

från första kammaren: herrar Möller (s), Oscar Carlsson (s), Hedlund (s), Eric Gustaf Peterson (fp), Axel Kristiansson (cp), Helge Karlsson (s), fru Hultell (h), herrar Kilsmo (fp), Ernst Olsson (cp), fru Diesen (h) samt herrar Nyquist (s) och Ove Karlsson (s);

från andra kammaren: herrar Skoglösa (cp), Hamrin i Kalmar (fp), Svensson i Kungälv (s), Wikner (s), Larsson i Borrby (cp), Nilsson i Bästekille (h), Andersson i Örebro (fp) och Nilsson i Agnäs (h).